
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020012400189

189

Nº 17, sexta-feira, 24 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

Contratação de empresa para Modernizar a Guarda Municipal por meio da
aquisição de viaturas no município de Viana/MA (Contrato nº 006075/2019/MINISTÉRIO DA
JUSTIÇA E SEGURANÇA PUBLICA). ABERTURA: 06.02.2020 às 9:00 horas. ENDEREÇO: Praça
Ozimo de Carvalho, nº 141-Centro, Viana-MA. LEGISLAÇÃO: 8666/93, e suas alterações
posteriores. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser examinados
gratuitamente pelos interessados, ou obtidos mediante o fornecimento de uma (01) resma
de papel A4, para a reprodução do edital. Maiores informações no endereço mencionado,
das 8h00 às 14h00 ou pelo email cplviana2017@gmail.com.

Viana-MA, 21 de Janeiro de 2020.
MARIA CELMA

Pregoeira

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2020

COM REGISTRO DE PREÇO POR MENOR PREÇO GLOBAL DO GRUPO
Interessada: Secretarias Municipal de Saúde
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a
contratação de serviços de tecnologia da informação e comunicação com instrumentos de
gestão em saúde pública municipal para atender todas as necessidades da secretária de
Saúde de Cáceres-MT, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos
Realização: 05 de Fevereiro de 2020 às 09:00 horário de Brasília.
Observação: Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na
Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78200.000, ou baixadas no
portal http://www.caceres.mt.gov/licitacao/ e na plataforma
https://www.comprasgovernamentaisll.org.br/.

Cáceres-MT, 23 de janeiro de 2020.
WILTON BENTO PIMENTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
EDITAL DE CITAÇÃO

CITAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DEFESA ESCRITA PAD 010/2019 - CITAÇÃO PARA
APRESENTAÇÃO DE DEFESA ESCRITA Ao Senhor LAÉRCIO PEREIRA NUNES JUNIOR - Médico
Clinico Geral, matrícula 4061, lotado na Secretaria Municipal de Saúde. Citação para
Apresentação de Defesa Escrita ao servidor LAÉRCIO PEREIRA NUNES JUNIOR referente ao
Processo Administrativo Disciplinar 010/2019 em desfavor ao servidor, dando-lhe o prazo
de 10 dias para apresentação de Defesa escrita que deverá ser entregue nas dependências
da Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis, Av. Mato Grosso nº 66, Bairro Centro,
conforme Art. 226 da Lei Municipal 1.130/2006. Assegurando-lhe o direito à ampla defesa
e ao contraditório, que lhe é garantido pelo art. 5º, inciso LV, da Constituição Federal, bem
como pelo art. 222, III, da Lei Municipal nº 1.130/2006.

Campo Novo do Parecis-MT, 23 de janeiro de 2020.
SILVIANE CRISTINA OLEJAS

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020- REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS,
PARA ATENDER A DEMANDA DE PACIENTES QUE DEPENDEM DO SISTEMA PÚBLICO DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CLÁUDIA/MT. A Prefeitura Municipal de Cláudia/MT torna
público que no dia 06 de Fevereiro de 2020, estará recebendo propostas, para abertura às
08h00min, do Pregão Presencial, para a contratação supracitada. O Edital estará disponível
no site WWW.CLAUDIA.MT.GOV.BR. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao
Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal, em horário de expediente, ou através
do telefone (66) 3546-3100.

Cláudia-MT, 23 de janeiro de 2020.
ALTAMIR KURTEN

Prefeito

SHIRLEY YOTZCHETZ
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA
AVISO DE LICENÇA

A Prefeitura Municipal de Colniza, CNPJ nº 04.213.687/0001-02, torna público
que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado do Meio Ambiente, a Licença Previa e
Licença de Instalação (LP) e (LI), para Pavimentação Asfáltica e Drenagem de Águas Pluviais
em diversas Ruas e Avenidas no município de Colniza/MT.

Colniza - MT, 23 de janeiro de 2020.
JESINEISON DE AGUIAR BRANDÃO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1166/2019
A Prefeitura Municipal de Conquista D'Oeste, através da Comissão

Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que a
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM SUPERFICIAL, PASSEIO
PÚBLICO, SINALIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DE VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO - CONTRATO
DE REPASSE 881559-2018/SUDECO, teve como vencedora a empresa OESTE
CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 04.746.603/0001-98, a qual
apresentou melhor proposta, consignando o valor total de R$ 1.416.045,29 (um milhão
quatrocentos e dezesseis mil quarenta e cinco reais e vinte nove centavos).

Conquista D'Oeste-MT, 23 de janeiro de 2020.
FERNANDO ROBERTO DE MORAES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019

PROCESSO nº 109/2019
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu AV. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro -

Cotriguaçu/MT, Torna público que a LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO nº
003/2019 com o objeto : ''REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO 4X2,
POTENCIA MÍN. 160CV, PBT MÍN. 8250KG, EQUIPADO COM CONJUNTO DE COMBOIO DE
EQUIPAMENTOS PARA ABASTECIMENTO E LUBRIFICAÇÃO COMPLETO, A SER ADQUIRIDO
PELO CONVÊNIO 037723/2018 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO
MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU/MT'', teve como vencedor do certame a empresa
GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI CNPJ: 02.330.299/0001-78, o item 01 da ata de registro
de preço nº 067/2019. Na qual foi inabilitada devido a empresa não disponibilizar a
documentação autenticada junto ata e contrato via originais não cumprindo com o item
7.13.1.1 e 12.2, do edital de licitação, cabe a decisão de acordo com o item 12.2.1.
Convoca-se a empresa de segunda colocação do certame: TORINO COMERCIAL DE
VEÍCULOS LTDA CNPJ: 02.416.362/0001-93, no valor R$274.890,00 (duzentos e setenta e
quatro mil, oitocentos e noventa reais). O item do pregão passará para a empresa TORINO
COMERCIAL DE VEÍCULOS LTDA CNPJ: 02.416.362/0001-93 segunda colocada. A empresa
terá o prazo 10 dias úteis após a data da publicação, de acordo com o item 7.13.1.1. para
a assinatura da ata de registro de preço e apresentar seus documentos conforme item 8
originais ou cópias autenticadas.

Cotriguaçu-MT, 23 de janeiro de 2020.
GISLAINE MOREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020-SRP

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT torna público que realizará a
Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020-SRP cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS PARA eventual e futura CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA E CORRETIVA COM MÃO
DE OBRA ESPECIALIZADA DE PEDREIRO E SERVENTE DE PEDREIRO, visando atender as
necessidades da Administração Municipal. A abertura do certame está prevista para o dia
05/02/2020 às 08h00 (horário de Mato Grosso), na Prefeitura Municipal, sede na Rua das
Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. O edital encontra se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br ou quanto a esclarecimentos (dúvidas), ligar no telefone
(66) 3552-5135.

Guarantã do Norte-MT, 23 de janeiro de 2020.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 78/2019 - SRP

O Município de Guarantã do Norte representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados, que o Pregão Presencial nº 078/2019 -
SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa

especializada no fornecimento de CONCRETO USINADO para atender as necessidades da
Administração Municipal, conforme especificações detalhadas e constantes no Termo de
Referência (Anexo I), não houve nenhum interessado em participar do certame,
ocasionando em uma licitação DESERTA. RETIFICANDO O EDITAL E PRORROGANDO assim,
à abertura do certame para o dia 03/02/2020 às 08h00min (horário de Mato Grosso), na
Prefeitura Municipal, sede na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. O edital
Retificado encontra-se disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br,
quanto a esclarecimentos (dúvidas), ligar no telefone (66) 3552-5135.

Guarantã do Norte-MT, 21 de janeiro de 2020.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2019

A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através do Pregoeiro nomeado, torna
público que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS, ao MENOR VALOR POR ÍTEM, tendo por objeto a "Registro de preços para
fornecimento e instalação de rede e infraestrutura de TI, rede de dados multisserviços
(dados, voz, vídeo e acesso) incluindo equipamentos e serviços necessários como: Data
Centers Compactos; Ativos de Rede, Redesem fio, tudo com instalação e treinamento para
atender o município de Jaciara-MT", nos termos da Lei 10.520/02, a realizar-se no dia 04
DE FEVEREIRO DE 2020 - 09:00h - MT. Os interessados poderão obter o Edital completo
através do site www.jaciara.mt.gov.br ou na Prefeitura, à Av. Antonio Ferreira Sobrinho, n.º
1075, das 12:00 até às 18:00 horas. Informações: tel. (0**66) 3461 7925.

Jaciara-MT, 21 de janeiro de 2020.
TIAGO RODRIGO ZENKNER

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL, com data de abertura prevista para o dia 06 de fevereiro de 2020,
ás 08:00 horas (Horário de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal,
tendo como objeto a Contratação de empresa para prestação de serviços de atendimento
médicos nas Unidades de Saúde do ESF (Estratégia Saúde da Família) e no Hospital
Municipal Maria Zélia, localizados no município de Marcelândia/MT. O Edital completo está
à disposição dos interessados, gratuitamente, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal
de Marcelândia-MT, Sito a Rua Guaíra, Nº 777, Centro e no site
www.marcelandia.mt.gov.br (Ícone: Licitação)

Marcelândia-MT, 23 de Janeiro de 2020.
RAPHAELLA ESPINDOLA BENICIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
AVISO DE RESCISÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE AQUISIÇÃO DE EQUIPIPAMENTO Nº 084/2018
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, torna público,

para conhecimento dos interessados que: CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica rescindo, a partir de
18/11/2019, o Contrato de Administrativo de Aquisição de Equipamentos nº 084/2018,
no qual a empresa JHONNY MAQUINAS IMPLEMENTOS EIRELI -EPP, tinha por obrigação
o fornecimento de uma patrulha mecanizada agrícola com implementos para serem
utilizados na Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de Nova Canaã do
Norte/MT. CLÁUSULA SEGUNDA - A presente rescisão é de forma AMIGÁVEL, por acordo

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-24T00:05:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




